



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRE) Pregão Eletrônico
b) Número licitacao 000028 / 2023
c) Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E OUTROS ITENS, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL.
d) Fornecedores e Itens

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME - 6786					Total do fornecedor
24.939.652/0001-54					4.188,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(18203) - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 PARA CAIXAS E DIFERENCIAIS. BALDE DE 20 LITROS..	BLD	12,00	349,0000	4.188,00

MACKER TRANSPORTES LTDA - 7760					Total do fornecedor
14.702.730/0001-49					24.306,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(18201) - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API-GL-5 PARA CAIXAS E DIFERENCIAIS. BALDE DE 20 LITROS..	BLD	12,00	288,0000	3.456,00
000/008	(18202) - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 PARA CAIXAS E DIFERENCIAIS. BALDE DE 20 LITROS..	BLD	30,00	270,0000	8.100,00
000/012	(18206) - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30- API GL-4. BALDE DE 20 LITROS..	BLD	50,00	255,0000	12.750,00

COMERCIAL HLA LTDA - 8478					Total do fornecedor
37.706.057/0001-10					21.340,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/010	(18204) - ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A, - SUFIXO "A". BALDE DE 20 LITROS..	BLD	50,00	266,9000	13.345,00
000/018	(18212) - ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS.	BLD	100,00	79,9500	7.995,00

DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - 8479					Total do fornecedor
51.560.442/0001-23					143.827,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(18195) - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES ESPECIFICAÇÃO CI-4. ACEA E7 MB 228.3 BALDE DE 20 LITROS..	BLD	50,00	319,9000	15.995,00
000/002	(18196) - ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL. SAE 10W40 API CI-4 ACEA E7,E4-MAN 3277.	BLD	25,00	580,0000	14.500,00
000/003	(18197) - ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO PARA MOTORES A DIESEL SAE 5W30 - API SN C2/C3 GALÃO DE 04 LITROS..	GAL	70,00	200,0000	14.000,00
000/005	(18199) - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO SAE 10W40 API SN MOTORES GASOLINA/ALCOOL. FRASCO 01 LITRO..	FR	320,00	25,9900	8.316,80
000/011	(18205) - ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ISO VG-68 TIPO - DIN 51524 PART 2 (HLP)E PART 3 (HVLP) BALDE DE 20 LITROS..	BLD	60,00	298,9900	17.939,40
000/014	(18208) - FLUIDO DE FREIO DOT 03 FRASCO DE 500 ML..	FR	80,00	10,9900	879,20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

000/015	(18209) - FLUIDO DE FREIO DOT 04. FRASCO DE 500 ML..	FR	260,00	14,9900	3.897,40
000/016	(18210) - GRAXA – BASE SABÃO DE CÁLCIO – NLGI-2 – TAMBOR DE 170 KG..	TM	5,00	2.359,0000	11.795,00
000/017	(18211) - GRAXA - BASE SABÃO DE LÍTIO - NLGI-2 BALDE DE 170 KG.	BLD	10,00	3.999,0000	39.990,00
000/019	(18213) - ADITIVO CONCENTRADO ORGÂNICO ARREFECIMENTO. ASTM D1384. FRASCO DE 01 LITRO..	FR	270,00	14,9800	4.044,60
000/021	(18215) - DESENGRIPANTE E LUBRIFICANTE AEROSSOL. FRASCO DE 300 ML.	FR	50,00	8,1800	409,00
000/023	(18217) - GRAXA A BASE DE MOLIBDÊNIO. BALDE DE 20 KG.	BLD	15,00	553,0000	8.295,00
000/025	(18219) - DESCARBONIZASTE SPRAY FRASCO DE 300ML.	FR	40,00	14,2000	568,00
000/026	(18220) - LIMPA CONTATO SPRAY FRASCO DE 300ML.	FR	40,00	12,4900	499,60
000/027	(18221) - ÓLEO CAIXA CAMBIO 80W GL-4. FRASCO 01 LITRO.	FR	150,00	17,9900	2.698,50

Total Geral**R\$ 193.661,50**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 08/03/2024**


DARCI LUIZ FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
Darci Luiz Ferreira
Prefeito Municipal em Exercício
CPF: 199.580.990-04